
WÄHLEN SIE  
IHR STROMPRODUKT

WIR SETZEN AUF DIE ZUKUNFT

PREISBEISPIEL NS
Haushalt/Gewerbe

Ökostrom aus einheimischer Wasserkraft 
und einem Anteil Windkraft Europa sowie 
einheimischem Solarstrom.

gwv.öko (naturemade star-zertifiziert)

Strom aus einheimischer Wasserkraft.

gwv.natur

Strom aus Kernenergie.

gwv.atom (Basisprodukt)

3-Zimmer-Wohnung
2500 kWh/Jahr
(47% Zeitzone 1)

4-Zimmer-Wohnung
4500 kWh/Jahr
(26% Zeitzone 1)

GWV Gemeindewerke Villmergen
Bachstrasse 48
5612 Villmergen
Telefon +41 56 619 70 19
www.gwv.ch
info@gwv.ch

Preise gültig ab 1. Januar 2024. 
Weitere Informationen zu unseren Produkten finden Sie unter 
www.gwv.ch/de/strom/stromprodukte 

*�Die Preise enthalten die Energiekosten, inklusive  
Netznutzung, gesetzliche Abgaben und MWST.

CHF   103.70/Monat*	 CHF   163.05/Monat*

CHF   100.65/Monat*	 CHF   157.55/Monat*

CHF   99.30/Monat*	 CHF   155.15/Monat*



Zeitzone 1	� Montag bis Freitag 7.00 – 20.00 Uhr
	 Samstag 7.00 – 13.00 Uhr
Zeitzone 2	 Übrige Zeiten

gwv.öko der Umwelt zuliebe.
naturemade ist das Schweizer Qualitätslabel
für Strom aus 100% erneuerbaren Energiequellen 
wie Wasser, Sonne und Wind.

Mehr auf www.naturemade.ch

Zeitzone 1	 24.55 Rp./kWh
Zeitzone 2	 18.95 Rp./kWh

Oktober	 April 
bis März	 bis September

Oktober	 April 
bis März	 bis September

Oktober	 April 
bis März	 bis September

Oktober	 April 
bis März	 bis September

gwv.öko besteht aus naturemade star-zertifizierten, 
einheimischen Wasserkraftanlagen (max. 50%) sowie 
aus 30% Windkraft Europa und aus 20% einheimischen  
Solarstromanlagen. Mit der Wahl von gwv.öko fördern 
Sie eine höchst ökologische Stromproduktion.

gwv.natur besteht zu 100% aus einheimischen  
Wasserkraftanlagen. Mit dem Kauf von gwv.natur 
unterstützen Sie die Produktion von Wasserkraft.

Zeitzone 1	 25.90 Rp./kWh
Zeitzone 2	 20.30 Rp./kWh

MS
Industrie
Mittelspannung mit Lastgangmessung

NS+
Gewerbe/Dienstleistung
min. Jahresverbrauch von 50‘ 000 kWh

NS
Haushalt/Gewerbe
max. Jahresverbrauch von 50‘ 000 kWh

Weitere Informationen zu unseren Produkten finden Sie  
unter www.gwv.ch/de/strom/stromprodukte 
Die Preise enthalten die Energiekosten (ohne Grundpreis),  
exklusive Netznutzung, gesetzliche Abgaben und MWST. 

Zeitzone 1	 32.45 Rp./kWh	 19.20 Rp./kWh
Zeitzone 2	 24.35 Rp./kWh	 16.35 Rp./kWh

Zeitzone 1	 31.10 Rp./kWh	 17.85 Rp./kWh
Zeitzone 2	 23.00 Rp./kWh	 15.00 Rp./kWh

Zeitzone 1	 32.45 Rp./kWh	 19.20 Rp./kWh
Zeitzone 2	 24.35 Rp./kWh	 16.35 Rp./kWh

Zeitzone 1	 31.10 Rp./kWh	 17.85 Rp./kWh
Zeitzone 2	 23.00 Rp./kWh	 15.00 Rp./kWh

ENERGIEPREISE
Preise gültig ab 1. Januar 2024 

gwv.öko

gwv.natur

Solarstrom naturemade star
Ökostrom aus Windkraft naturemade star
Strom aus Wasserkraftwerk naturemade star
Strom aus einheimischer Wasserkraft
Strom aus Kernkraft

gwv.atom ist Strom aus 100% Kernenergie. Zeitzone 1	 23.95 Rp./kWh
Zeitzone 2	 18.35 Rp./kWh

gwv.atom Oktober	 April 
bis März	 bis September

Oktober	 April 
bis März	 bis September

Zeitzone 1	 30.50 Rp./kWh	 17.25 Rp./kWh
Zeitzone 2	 22.40 Rp./kWh	 14.40 Rp./kWh

Zeitzone 1	 30.50 Rp./kWh	 17.25 Rp./kWh
Zeitzone 2	 22.40 Rp./kWh	 14.40 Rp./kWh


